
Josef Michálek (1922), Kozlany †  21. 2.
Miloslav Sedlák (1955), Drysice †  21. 2.
Anna Kupková (1923), Vyškov †  21. 2.
Alice Cnostová (1924), Komořany †  22. 2.
Josef Celý (1924), Lysovice †  22. 2.
Miroslav Brhel (1941), Heroltice †  22. 2.
František Hovězák (1951), Rychtářov †  23. 2.
Hedvika Potáčová (1929), Luleč †  23. 2.
Petra Honzáková (1955),  Bučovice †  23. 2.
Jan Brunclík (1923), Vyškov †  24. 2.
Miluše Bobotová (1927), Drnovice †  24. 2.
František Neckař (1948), Drysice †  25. 2.
Ladislav Pokorný (1932), Bučovice-Vícemilice †  25. 2.
Anna Ondrůjová (1932), Hrušky †  25. 2.
Petr Petržela (1951), Bučovice †  26. 2.
Anton Spodný (1935), Pust. Prusy †  26. 2.
Marie Lacinová (1931), Vyškov †  27. 2.
Marie Přikrylová (1926), Vyškov †  27. 2.
Jan Vintr (1946), Vyškov †  27. 2.

Opustili nás

Dne 7. března 2017 oslaví své krásné jubileum 
paní MARCELA BALLON MIERNA.
Za její lásku a starostlivost děkují a mnoho
zdraví do dalších let přejí
manžel, děti a vnoučata.

Blahopřání

Dne 27. února to byl rok, co nás opustila
paní Helena Oralová z Ivanovic na Hané.
Stále vzpomíná 
manžel a dcery s rodinami.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají…
Kdo Tě znal, nezapomene.
Dne 1. března uplynulo 9 roků od chvíle,
kdy nás navždy opustil
pan učitel Miroslav Zbořil.
S láskou stále vzpomíná
rodina.

Ruku jí už nepodáme, jen kytičku květů na hrob
dáme. 
Dnes, 2. března, je to 21 let, co zemřela naše
přítelkyně
paní Jiřina Kolejková z Nížkovic.
Kdo jste ji měli rádi, vzpomeňte s námi.
Jordovi.

Vydal ses cestou, jež chodí každý sám, jen dveře
vzpomínek jsi nechal dokořán. Dík za to, čím jsi
nám v životě byl, za každý den, jenž jsi pro nás
žil.
Dnes, 2. března 2017, vzpomínáme 1. výročí
úmrtí
pana Jindřicha Štrajta zVyškova.
S láskou a úctou vzpomínají
manželka, dcera, syn a vnoučata Ladislav a Jana. 

Dnes, 2. března 2017, vzpomínáme nedožité
105. výročí narození
pana Bohumila Šmerka, učitele v.v. zVyškova.
Za tichou vzpomínku děkuje
celá rodina.

Dnes, 2. března, by se dožil 65 let
pan Karel Rosmarin.
Vzpomínají
manželka, synové Karel a Tomáš s rodinou
a sourozenci.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Těžko se s Tebou loučilo, těžké je bez Tebe žít,
láska však smrtí nekončí, v srdci Tě navždy
budeme mít.
Dne 4. března to bude 9 roků, co nás navždy
opustila naše milovaná maminka a babička
paní Blažena Počová zVyškova.
Stále vzpomíná
dcera Maja  a syn Bořivoj  s rodinami.

Dne 6. března by se dožila
paní Libuše Válková 85 let.
S láskou vzpomínají
děti s rodinami.
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.
Děkujeme.

Vzpomínky

Upozorňujeme čtenáře a inzerenty,
že v době jarních prázdnin,

ve čtvrtek 16. 3. 2017 
Region  nevyjde.

Provozní doba v redakci ani doba uzávěrky
se nemění.

Děkujeme za pochopení. Redakce Regionu

Vyškov má novou kolonii.
Potěší 36 zahrádkářů

Prodej na svém posledním
zasedání posvětili i vyškovští
zastupitelé. „Půjde o obálkovou
metodu. Zájemce se může při-
hlásit na vícero pozemků, ale
úspěšný může být pouze v jed-
nom z nich. Chceme uspokojit
co nejvíce lidí. V případě podání
více nabídek by měl nicméně
zájemce určit pořadí priority
zájmu o dané pozemky,“ upřes-
nil starosta Vyškova Karel Gol-
demund. 

Celková výměra areálu je
13 630 m2, jedna zahrada má
v průměru zhruba 380 m2. Sedm
pozemků se nachází v ochran-
ném pásmu vodovodního řadu,
a tudíž se na ně vztahují přísluš-
ná zákonná omezení: například
stavět nebo vysazovat trvalé
porosty jen se souhlasem vlast-
níka vodovodu (VaK Vyškov).
„Vodohospodáři nicméně pro-
vedou na svoje náklady přelož-
ku vodovodu,“ poznamenal sta-
rosta.  

Patnáct pozemků v horní čás-
ti kolonie se pak nachází
v ochranném pásmu vysokého
napětí a v této části je možná
budoucí přeložka vodovodního
řadu. Pozemky budou předmě-
tem pachtu (užívání pro zahrád-
kářské účely). K prodeji tak půj-
de 21 pozemků. Kupní cenu
zastupitelé schválili ve výši
minimálně 320 Kč/m2.

Zájemci můžou předložit své
nabídky v zalepené obálce

s označením vybraného pozem-
ku na podatelnu Městského
úřadu Vyškov nejpozději do
poledne 27. března 2017. 

Podmínky prodeje jsou
k nahlédnutí na městském
webu, bližší informace poskytne
zájemcům odbor majetkoprávní
(Petr Králík, 517 301 287), pro-
hlídku případným zájemcům
pak zajistí odbor místního hos-
podářství (Josef Táborský,
517 301 250).

Vyškovská radnice se snažila
v posledních měsících vyjít
milovníkům obdělávané půdy
vstříc. Po vykoupení pozemků
zajistila jejich rekultivaci
(postřiky, kácení, likvidaci
aodvoz náletových dřevin, výkop
kořenů náletových rostlin, orbu
půdy apod.), průzkumný hydro-
geologický vrt azbudovala oplo-
cení a přilehlou zpevněnou plo-
chu pro odstavení osobních aut
zahrádkářů. Přístupové cesty
zůstanou ve vlastnictví města.

Jednotlivé pozemky je možné
využít pro individuální rekreaci
se zahrádkařením, v souladu
s územním plánem. Seznámení
s územně plánovací dokumen-
tací a podklady zajistí odbor
územního plánování a rozvoje
(Jiří Plášil, 517 301 270). 

Kolonie je náhradou za stá-
vající lokalitu zahrádek u spor-
tovního areálu v Mlýnské ulici,
kterou čeká z důvodu moderni-
zace železnice zrušení. 

Většina ze šestatřiceti zahrádek se už brzy dočká svého majitele.
Město Vyškov, které zbudovalo novou zahrádkářskou kolonii
Sochorova v lokalitě za železniční vlečkou, se totiž chystá k pro-
deji jednotlivých pozemků. Část bude pronajímat. Celkové nákla-
dy města v souvislosti s novou kolonií přesáhly dva miliony korun. 

Pavel Lenomar v Ostravě
Cesta na mistrovství ČR není

jednoduchá, starty a výkony
rozhodují v konečné fázi, zda je
atlet technickým delegátem
vybrán či naopak.

Velký kus nasazení a odhod-
lání již poněkolikáté projevil
běžec Pavel Lenomar, který
patří k adeptům startu na MČR

žactva (4. a 5. 3. 2017). Na Athle-
tics Indoor Ostrava III na trati
800 m dosáhl času 2:21,80 min.,
když v závodě mužů obsadil 12.
místo.

Blahopřejeme Pavlovi kvýko-
nu a přejeme, aby jeho vůle
a nasazení bylo korunováno
startem na MČR žactva v Praze.

Motivace zůstat. Vyškovští
strážníci dostanou víc peněz

Městské policii podle starosty
města Karla Goldemunda kon-
kuruje Police ČR, armáda nebo
hasiči. „Mají mnohdy lepší
motivační nástroje. Vyškov je
navíc specifický armádou, takže
i proto jsme na platové podmín-
ky museli reagovat. Jednoduše
nechceme, aby nám odcházeli
jinam. Strážníků a jejich práce
si vážíme, ač si možná někteří
lidé myslí, že jen rozdávají
botičky. To ale rozhodně není
pravda,“ poznamenal starosta.

Náhrada a zapracování
nových strážníků jsou po všech
stránkách náročné. Radnice
věří, že zlepšení jejich platových
podmínek fluktuaci omezí.
„Také města v okolí mají
s odchody strážníků velký prob-
lém. Jednoduše se o ně přetahu-
jí, zareagovat jsme museli.

Posledním impulsem pak bylo
rozšiřování slavkovské městské
policie,“ upozornil starosta
Goldemund. 

Zvýšení prostředků na platy
o 542 tisíc korun představuje
sedmiprocentní nárůst proti
objemu na platy městské policie
zapracovaným ve schváleném
rozpočtu města na rok 2017.
Krytí je navrženo z neúčelové
rezervy města.

Aktuálně má Vyškov 20 stráž-
níků. Od dubna jich bude o jed-
noho více. Podle jejich velitele
Petra Sedláčka je fluktuace
poměrně vysoká. „Nových
zájemců je málo. Uchazečům
navíc mnohdy chybí fyzická
kondice nebo dobré komuni-
kační dovednosti, často také
neprojdou psychotesty,“ zhod-
notil velitel Sedláček.

Řeší především veřejný pořádek v ulicích, chrání majetek,
jsou v každodenním kontaktu s lidmi, musejí být odolní a aser-
tivní při řešení přestupků. Výčet činností městských strážníků
je ovšem podstatně delší. Vedení Vyškova se rozhodlo pro ještě
větší stabilizaci stávajícího kádru strážníků městské policie.
Zvýší jim platy. Záměr radních posvětili i vyškovští zastupite-
lé.

Radnice nechala odvézt 15 tun
odpadu. Místo je čisté

Vyškované, kteří mířili napří-
klad na hvězdárnu, se místu
s obavami vyhýbali, v různých
diskusích a setkáních s předsta-
viteli města na něj upozorňova-
li. Město proto spustilo jednání
s vlastníky pozemků. Majitelku
žijící v Čechách se odboru život-
ního prostředí podařilo zkon-
taktovat a domluvit úklid. Tým
pracovníků místo upravoval
dva dny, nakonec včetně buňky
odvezl 15 tun odpadu, který
skončil v Responu. Práce
dokončil před víkendem.

Za párem, který v unimo-
buňce přebýval, navíc několi-

krát vyjížděla hlídka městské
policie. Například proto, že
topili vším, co našli. „Je nutné
si uvědomit, že šlo o místo při
vjezdu do města ve směru od
Ivanovic na Hané. Ač není na
našem pozemku, nepořádek
nebyl dobrou vizitkou právě
pro město. Když už jsme do
úklidu vložili úsilí, budeme
stav v místě monitorovat.
Zajistíme například prořez
náletů a budeme hlídat, aby se
v lokalitě už nic podobného
neopakovalo,“ poznamenal
starosta města Karel Golde-
mund. (tz)

Město Vyškov výraznou měrou přispělo k úklidu letitého nepo-
řádku v Kroměřížské ulici nedaleko hotelu Atrium. V lokalitě se
nacházela stavební buňka a velké množství odpadu. Radnice roz-
hodla, že příjezd do města už dál hyzdit nebude.

Michaela Horváthová v novém
osobním maximu

Otevřený krajský přebor Olo-
mouckého kraje v halové atle-
tice, jehož dějištěm byla tune-
lo-hala v Olomouci. Druhé,
resp. třetí místo zde vyskákala
Michaela Horváthová, čímž
naznačila nadějnou formu před
blížícím se halovým atletickým
vrcholem - Mistrovstvím ČR
žactva v pražské Stromovce -
Hale Otakara Jandery.

Skok vysoký – žákyně:
2. místo - Michaela HORVÁ-

THOVÁ, 1,60 m 
Skok daleký – žákyně:
3. místo - Michaela HORVÁ-

THOVÁ, 5,09m (nový os. rekord)
Blahopřejeme Míše k dosa-

ženým výkonům a přejeme
závodnické štěstí na MČR
žactva.

Tomáš Fišer a Jiří Němeček
v první desítce na mistrovství ČR

Domácí vrchol atletické
halové scény. Pražská Hala
Otakara Jandery hostila vý-
květ atletů - mužů a žen, ze
kterého vzchází reprezentace,
která bude naši zemi reprezen-
tovat první březnový víkend
na halovém ME v Bělehradě.

Jsme rádi, že mezi startující
se na domácí šampionát kva-
lifikovali i dva atleti AHA Vyš-
kov. V sobotu, hned na začátku
mistrovského programu, se
představil výškař Tomáš Fišer,
v nedělním programu a jak už
to bývá, v době, kdy program
vrcholil, nastoupil na start Jiří
Němeček.

Skok vysoký muži:
10. místo - Tomáš FIŠER,

1,96 m
Tomáš v závodě potvrdil své

nominační výkony posledních
startů. Škoda, nadějné pokusy
na 2,01 m by znamenalo další

posun ve výsledkové listině
našich nejlepších výškařů.

Běh na 1500 m muži:
9. místo - Jiří NĚMEČEK,

4:03,10 min.
Na první pohled ideálně roz-

běhnutý závod nepřinesl kýže-
ný výsledek. Pocity vyškovské
ikony středních tratí byly,
bohužel, naprosto obrácené.
Nesešlo se všechno tak, jak
bychom si všichni přáli. „Byl
jsem mrtvý, nešlo to“ hodnotil
své pocity Jirka, který v cílové
rovince těsně uhájil první
desítku republikového pořadí.

V Hale Otakara Jandery byly
k vidění vynikající výkony.
Jsme rádi, že barvy AHA Vyš-
kov hájili dva nejlepší závod-
níci. Blahopřejeme jim k výko-
nům v halové sezoně 2017
a děkujeme za úspěšnou repre-
zentaci klubu mezi domácí
atletickou elitou.

Petr a Alena Hénkovi excelovali
dablem v Jedovnicích, fantasticky

jsme běželi v Prusinovicích
a také v Moravských Budějovicích

Na běžecký svátek jara, na
Rohálovskou desítku do Pru-
sinovic, se musí jet i kdyby tra-
kaře padaly. Je sice pravda, že
je tam obrovská konkurence
ve všech věkových kategoriích,
taky je to špičkový závod, ale
kdo se bojí, nesmí do lesa.

Tak jsme se tam opět
v osvědčené sestavě vypravili.

Další naši členové pak zamí-
řili do Moravských Budějovic
na další závod započítávaný do
Orelské běžecké ligy.

Abych nezapomněl, také
v Jedovnicích na Surfbar kro-
su jsme startovali.

Tak se podíváme na výsledky.

PRUSINOVICE
Moc se nás na startu neob-

jevilo. Bohužel jen bratři
Koutní a mezi dospělými Irena
Pospíšilová, Lukáš Koudelka,
Zuzana Svobodová, Marie
Hynštová a Jan Koutný.

Tak nejdřív kluci.
Ondra Koutný neudržel

v závěru výbornou pozici a na
cílové čáře se propadl na devá-
té místo.

To Honza Koutný nepone-
chal nic náhodě, brzy po startu
všem borcům v mladších
žácích utekl a s velkým násko-
kem zvítězil.

Výborně běžela v těžkých
podmínkách hlavního závodu
Irena Pospíšilová. Absolutně
doběhla čtvrtá v nabité kon-
kurenci žen a ve své kategorii
skončila druhá. Ledový a silný
protivítr všem přidal hodně na
dosaženém času na zdejší i tak
náročné trati, podle propočtů
tak kolem jedné minuty u těch
nejlepších vytrvalců, přesto
zaběhla desítku za 40:09.

Zuzana Svobodová se přije-
la po nemoci rozběhnout
a zvládla to výtečně. Časem
44:21 skončila ve své kategorii
pátá.

Marie Hynštová konečně
zabojovala, po výkonu 46:58
ovládla nejstarší kategorii žen
a zvítězila.

Lukáš Koudelka pojal závod
jako tréninkový a přesto zabě-
hl čas 37:55 a do cíle se dostal
v kategorii na 23. místě.

A také Jan Koutný v dopro-
vodu svého syna Honzy, který
závod s ním lehce vyklusal,
zvládl desítku v pohodě

odběhnout za 45:46 a mezi čty-
řicátníky skončil na 63. místě.

JEDOVNICE
Do Jedovnic jel obhajovat

své loňské vítězství Petr Hének
a startovala tam také Alena
Hénková a Patrik Bejček.
A vedli si všichni doslova fan-
tasticky.

Petr Hének s přehledem zví-
tězil a předvedl, že se opět po
nemoci dostává do výborné
formy.

Alena Hénková také ukáza-
la, jak dobře se přes zimu při-
pravila a ovládla závod žen.

A to ještě skvěle tvrdil muzi-
ku Patrik Bejček. Vybojoval
úžasné třetí místo mezi všemi
muži.

MORAVSKÉ BUDĚJOVICE
Zde se na start postavila

kompletní rodina Petra Halase
a také Jana Soldánová.

A právě Jana Soldánová
konečně přestala na závodech
klusat a rozběhla to naplno.
Možná i proto, že nevěděla
v hromadném startu, jaké má
soupeřky a tak mezi juniorka-
mi zvítězila.

Matěj Halas si 50 m  trať uží-
val, běžel  sám bez doprovodu
a skončil na 7. místě.

Anežka Halasová na trati
50 m bojovala s o rok staršími
děvčaty a nakonec z toho
bylo krásné 3. místo.

Vojta Halas si závod na
200 m taky užil a byl zvlášť
vyhodnocen jako hendikepo-
vaný.

Anička Halasová se na trati
1000 m do cílové rovinky drže-
la se sestrami Kolegarovými,
na které nestačila až ve finiši,
když cílová rovinka byla v sil-
ném protivětru a skončila třetí
v čase 4:04.

Jana Halasová také absolvo-
vala lidový běh na 5275 m
a Petr Halas v tomtéž závodě
skončil na 5. místě v čase 21:30.

Neztratili jsme se tedy ani
mezi nejlepšími vytrvalci
a Honza Koutný pak ani mezi
žákovskou elitou z Moravy.
V Jedovnicích jsme pak dokon-
ce dominovali.

Je to skvělé a jedeme na plné
obrátky dál. Jen je nás potřeba
na startu víc. (zs)


